

במשך השנתיים עד כדי לבנות קבוצה חדשה בלי דפיציטים בעמקיזרעאל, או להספיק עבודה לאלפי מחוסרי-עבודה בתל-אביב ...

כדי לעשות תרגילים בשעורי מנהיגים החליט כל ה"חדר" שלו לנסע כלם מקטן ועד גדול ועד השמשים בכלל אל הקונגרס בקרלסברג ומכאן מודעה למעוניינים בזה לשכר להם חדרים ריקים במלון יוז עד שישובו כלם משם דרך פריז ולונדון, כנהוג בלומר למשך ירחים אחרים ...

שמעתי כי חושבים לפתח במכללה שלנו קורס מיוחד ל"מנהיגים" ומר א. יתמנה לפרופיסור ב"מנהיגולוגיה" וגם ב"נסיעולו" גיה", כפי הצעת המכתב מאמריקה.

* * *

ולסוף עלי להעיר דברים מעטים לאחדים מתלמידי שפנו אלי בכתב ובע"פ ע"א התמונה הקטנה שעל גליונות "דאר היום", ובכדי שלא להביא חלילה את אלה מתלמידי שאינם בקיאים כל כך בחבמת הזיאולוגיה לידי טעות גסה, פניתי למנהל שלנו בהצעה להוסיף מתחת לתמונת-הסמל הזו את שתי המלים האלו: זה אר"י! — מעשה ידי גור-אריה להתפאר ...

עז מות

והידידי של ה"זיאוניסט" בפלסטין, ובהיות שיש לך, לפי דברי אבא הרבה כסף וצורך גדול במנהיגים לעורר לך בעבודתך, הנני מתרשה לבוא לפניך בהצעה זו: לפתח אצלכם בית ספר מיוחד למנהיגים!

בקונתי לקבל את תשובתו הנכבדה, הנני נשאר וכו'.

איני יודע מה השיב המנהיג היחידי שלנו לילד התמים הזה, אבל יודע אנכי כי מיד בקבלו את המכתב הזה נתן את השעור הראשון: "כיצד גוסע מנהיג לקונגרס ציוני?" והשעור הזה נתן, כמובן, באפן הסתכלותי: נוסעים, כמו מר אוסישקין, באניה בשני חדרים שקורין בלעז "קבינלוקס" עד ברלין לישיבת ה"אכסקוטיבה", שתהיה ביום 4 יוני ומכיון שלא כדאי כבר לשוב לא"י עד הקונגרס, נוסעים משם ישר לקרלסברג, לשם טבילה במעיני-הרחיצה לפני הקונגרס הגדול, שיש בה גם רפואת-הגוף. כדי לקמץ את כספי הציונים, בוחרים למקום הקונגרסים לא בווינה ולא בברלין, שיש בהן ולוטה נמוכה, אלא דוקא בקרלסברג שמחיר הכתר עלה ובמשך השנתיים עשרת מונים, וחזרה שם "עטרה" ליושנה. לפי החשבון שעשה לי תלמידי זה עלו הוצאות הקונגרסים בקרלסברג

ר' צדוק ועל תלמידיו בקול: "מה היהודים בלי גרבים יאללעה! הסירו את בעליכם מיד! רגל תחת רגל ומאדאם (נעל) כנגד מאדאם!"

וכשקראתי ב"דאר היום" ע"א התפטרתי גם של אוסישקין ורופין, נזכרתי במעשה שמפר לי אחד הפועלים בגליל התחתון: פעם הזמין אותו ה"ר רופין אל משרדו ב"ועד-הצירים" בשביל עניני תקציבים של הקבוצה. הפועל הגיע בשעת הוצחרים ומצא את ה"ר" ההביב כשהוא עסוק בישיבה. בכ"ז קם ממושבו הניה את ידו על שכמו בחביבות, כדרכו והוביל את אורחו לאחד החדרים ואמר לו: הנה הדר המנהל והנה בסאו, שב על הכסא וזזה, ואמור בטון הזק: "אין כסף!" ותחיה — אוסישקין ...

* * *

זה עכשיו בא אלי אחד מתלמידי הנאמנים בהנהלה הציונית וסח לי בסודי סודות מעשה נאה, שאני מוכר לכם, כמובן, ג"כ בסוד גמור:

בימים האלה נתקבל מכתב באנגלית מנער יהודי באמריקה, ובו כתוב בערך כזה: "מיידיר מיסטר אוסישקין!"

אבא ספר לי כי אתה המנהיג הכי גדול